



**حمله به پلیس فرانسه با چاقو**

یک مامور پلیس فرانسه صبح دپیروز با سلاح سرد در برابر مقر پلیس در شهر کن در جنوب این کشور مورد حمله قرار گرفت. این مامور که داخل خودروی پلیس نشسته بود، هدف حمله یک مهاجم قرار گرفت. مهاجم در خودرو را گشوده و به قفسه سینه مامور مزبور چاقو زد اما او به دلیل اینکه جلیقه ضدگلوله به تن داشت با وجود جراحات، جان سالم به در برد. فرد مهاجم به ضرب گلوله بشدت مجروح شد.

**در جدید ترین حمله سایبری به رژیم صهیونیستی، اطلاعات محرمانه و شخصی مقامات ارشد اطلاعاتی و نظامی این رژیم منتشر شد**

# همه سوراخ‌های دیوار موساد



### [ پاسخ آتشین حماس به فراخوان شیطانی خاخام اسرائیلی ]

پس از فراخوان یک خاخام افراطی اسرائیلی برای تخریب مسجد قبه الصخره در قدس شریف، گروه مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هشدار داد در صورت هر گونه تعرض به این مکان مقدس، زمین را زیر پای صهیونیست‌ها به آتش خواهد کشید. به گزارش القدس العربی، کمیته القدس و الاقصی وابسته به جنبش حماس در واکنش به فراخوان شیطانی خاخام «یعقوب هیمین» اعلام کرد یهودیان در این مکان هیچ حق تاریخی، دینی یا فرهنگی ندارند و سازمان ملل و یونسکو بر این امر تأکید کرده‌اند. حرم شریف در قدس از ۲ مسجد تشکیل شده است؛ مسجد الصخره، مسجد عمر و مسجدالاقصی. «قبه الصخره» کهن‌ترین شاهکار معماری اسلامی و بلندترین بارگاه و بقعه در حرم شریف است که در نهایت کمال باقی مانده است. همچنین مرکز دموکراسی و حقوق بشر «الاتسان» که مقر آن در نوار غزه است، اعلام کرد این دعوت خاخام صهیونیست تأکید بر شیوه تحریک آمیزی است که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها و مقدسات آنها در پیش گرفته است.

#### ■ حمله هکرها به پیمانکاران نظامی آمریکا

داده‌های یک شرکت فعال در زمینه تامین امنیت سایبری در آمریکا نشان می‌دهد گروهی از هکرها به سامانه ۹ سازمان در حوزه‌های دفاعی، انرژی، پزشکی، فناوری و آموزش نفوذ کرده‌اند. به گزارش سسی‌ان‌ان، اطلاعات شرکت «پالو آلتو نتورکس» نشان می‌دهد دست به پیشرفت‌های همکاری با ایالات متحده مستقر است. کارشناسان سایبری گمان می‌کنند عملیات نفوذ، هکرهای خارجی هستند. به گفته آنها این هکرها در تلاشند به داده‌هایی حساس از جمله اطلاعات پیمانکارانسی که با آمریکا در حوزه نظامی همکاری می‌کنند، دسترسی پیدا کنند. هدف از اعلام علنی نفوذ سایبری اخیر

#### احتمال دیدار ویدئویی نیکول پاشینیان، ولادیمیر پوتین و الهام علی‌اف

## ارمنستان، باکورا به نقض آتش بس متهم کرد

او هشدار داد توقف هر نوع اقدام نظامی در قریب‌ماغ – شامل ۲ بخش آزاد شده توسط آذربایجان و بخش تحت اشغال مانده تحت عنوان جمهوری خودخوانده آرتساخ – به طور کامل رعایت نمی‌شود و ابراز امیدواری کرد تحقیقات دقیقی در این زمینه انجام شده و تدابیر لازم برای جلوگیری از تکرار این تخلفات اتخاذ شود. به گفته پاشینیان، نقض آتش‌بس، جلوگیری از باز شدن راه‌های ارتباطی و حمل‌ونقل و جلوگیری از آتشباری باکورا از دست‌راد افراد بازداشت شده، از جمله موارد نقض مفاد بیانیه سه‌جانبه است. او همچنین

#### سوءقصد به نخست‌وزیر عراق یک قمار بود یا ترور؟

## همه سناریوهای یک اگشن آمریکایی

۲- انگ زدن به حشداالشعبی

سناریوی دوم این است که آمریکا برنامه‌هایی را برای ریشه‌کن کردن حشداالشعبی در عراق در نظر گرفته تاسناریوی حزب‌الله لبنان در عراق تکرار نشود. به این صورت که آمریکا قصد دارد با انجام این عملیات ترور، برای اجرای نقشه‌های خود جهت از بین بردن حشداالشعبی و نفوذ گسترده آن در عراق بهانه‌ای پیدا کند.

■ **کی حامی کدام سناریو است؟**

کسانی که از سناریوی متهم کردن گروه‌های حشداالشعبی در ماجرای ترور نافرجام آقای مصطفی الکاظمی حمایت می‌کنند؛ بویژه رسانه‌های سعودی همانند شبکه العربیه پاسخ خود را بخوبی از شیخ «فیس الخزعلی» دبیر کل جنبش عصاب اهل‌الحق دریافت کردند که گفت: «هیچ‌کس تمایلی به کشتن نخست‌وزیری که دوره او تمام شده ندارد و هر کس که بخواهد او را ترور کند، از پهباد استفاده نمی‌کند و ما اگر روزی بخواهیم کسی را هدف قرار دهیم، راه‌ها و ابزارهای ارزان‌تر و موثرتری داریم.» او همچنین تأکید کرد خون شهدای منطقه سبز بغداد هرگز هدر نخواهد رفت.

کسانی که از سناریوی دست داشتن طرفداران مصطفی الکاظمی در یک عملیات ترورستی ساختگی ضد وی حمایت می‌کنند، به بیانیه کمیته انتخابات اشاره دارند که اتهامات مربوط به تقلب در نتیجه انتخابات وارد و تأکید می‌کند نتیجه شمارش دستی آر در تطابق کامل با نتایج شمارش الکترونیک آراست. بنابراین طرف‌های مذکور از این عملیات ساختگی برای ترور آقای مصطفی الکاظمی جهت تصویب نتایج انتخابات پارلمانی و تشکیل یک ائتلاف حاکم جدید با حمایت پارلمان و به دور از نفوذ نیروهای مقاومت استفاده می‌کنند.

اما کسانی که سناریوی توطئه جدید آمریکا در عراق را تایید می‌کنند، معتقدند ایالات متحده به دنبال بهانه برای انحلال و خلع سلاح حشداالشعبی بعد از تبدیل شدن این سازمان به یکی از اعضای اصلی محور مقاومت است؛ محوری که پشت عملیات

در سالگرد آزادی شهر شوشا در قریب‌ماغ و در آستانه اعلام کرملین مبنی بر نشست سه‌جانبه آنالین رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان، نیکول پاشینیان، رژیم باکو و متهم به نقض آتش‌بس ۲۰۲۰ کرد. نخست‌وزیر ارمنستان در عین حال اعلام کرد در شرایط فعلی حاضر به دیدار با الهام علی‌اف نیست. به گزارش خبرگزاری اینترفکس، او با اشاره به نقش کلیدی نیروهای حافظ صلح روسیه در تأمین امنیت منطقه قریب‌ماغ، جمهوری آذربایجان را به نقض آتش‌بس و برخی مفاد دیگر در بیانیه

#### ققاقاز

در آستانه اعلام کرملین مبنی بر نشست سه‌جانبه آنالین رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان، نیکول پاشینیان، رژیم باکو و متهم به نقض آتش‌بس ۲۰۲۰ کرد. نخست‌وزیر ارمنستان در عین حال اعلام کرد در شرایط فعلی حاضر به دیدار با الهام علی‌اف نیست. به گزارش خبرگزاری اینترفکس، او با اشاره به نقش کلیدی نیروهای حافظ صلح روسیه در تأمین امنیت منطقه قریب‌ماغ، جمهوری آذربایجان را به نقض آتش‌بس و برخی مفاد دیگر در بیانیه

#### نگاه

**عبدالباری عطوان** : منزل آقای مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق که در مستحکم‌ترین منطقه بغداد (منطقه خضرا یا سبزه) و کل خاورمیانه قرار دارد، مورد حمله پهبادها شناسن قرار گرفت؛ جایی که ۳ تن از نگهبانان وی مجروح شدند اما خود الکاظمی به طرز معجزه‌آسایی جان سالم به در برد. دولت عراق از طریق سخنگویان رسمی خود قبل از آغاز تحقیقات، طرفی را به انجام این عملیات ترور ضد مصطفی الکاظمی متهم کرد. جالب توجه است که این ترور در چپوبحه تشدید تنش‌های سیاسی در مناطق مختلف عراق به دنبال اعلام نتایج انتخابات پارلمانی این کشور رخ داد. در حالی که این انتخابات برای تقویت ثبات در عراق برگزار شده بود، نتیجه بر عکس شد و موجب ایجاد تفرقه چه در سطح کل عراق و چه درون فرقه‌های مختلف شد.

این مساله همه مؤلفه‌های عراق را تضعیف می‌کند و یک بازی قدیمی آمریکایی محسوب می‌شود که مجدداً آغاز شده است.

قبل از انجام این ترور درگیری‌های خونینی در ورودی منطقه سبز بغداد میان معترضان به نتیجه انتخابات پارلمانی

و نیروهای امنیتی عراق به وجود آمد و طبق اخبار تایید شده

در این درگیری‌ها ۲ نفر کشته و ۷ نفر زخمی شدند. در این

میان چند سنناریو احتمالی وجود دارد که می‌تواند ماجرای سوءقصد به جان نخست‌وزیر عراق و طرف‌های را که ممکن است پشت پرده این ماجرا باشند، روشن کند.
**۱- عملیات پرچم دروغین (ترور ساختگی)**
نخستین سناریو این است که طرف‌های وابسته به الکاظمی یک عملیات ساختگی برای ترور وی ترتیب دادند که در وهله اول همدلی مردم را به سمت نخست‌وزیر جلب کنند و در وهله دوم تضمینی برای پیروزی دوباره آقای مصطفی الکاظمی و تمدید نخست‌وزیری وی به دست آورند. به این ترتیب در وهله سوم حمایت گسترده‌ای در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای مصطفی الکاظمی و همچنین نتایج انتخاباتی که وی بر آن نظارت داشت، به دست می‌آید.

سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۳۴۵

### [ بین‌الملل ]

#### دور دنیا

نُجَباءِ عراق:

#### آمریکا در حمله به منزل نخست‌وزیر دست دارد

رئیس شورای سیاسی مقاومت اسلامی نجباء ماجرای حمله به منزل نخست‌وزیر را تلاشی برای کشاندن عراقی به ورطه بحران داخلی دانست که پیامدهای خطرناکی برای کشور دارد. شیخ «علی الاسدی» با تصریح بر اینکه «همه دلایل و نشانه‌ها دال بر دست داشتن سفارت آمریکا در این ماجراست.» خاطر‌نشان کرد: «پایگاه نظامی آمریکا در منطقه سبز بغداد که از آن تحت عنوان سفارت یاد می‌شود، با وجود برخورداری از سامانه پدافند هوایی (سی- رام) با پهبادهای او موشک‌ها مقابله نکرد.» او شناسایی و محاکمه عاملان حمله را مستلزم تشکیل کمیته‌ای بی‌طرف دانست تا اجازه دستکاری مدارک جرم داده نشود. الاسدی در پایان تأکید کرد: «گر همان‌گونه که انتظار می‌رود، سفارتخانه شرا‌رت‌طلب آمریکا مسؤؤل این حمله باشد، باید ضمن تعطیل کردن آن، سفیر فتنه‌گر ایالات متحده نیز از عراق اخراج شود.»

#### ■ ■ ■

#### ر کور دشکنی ابتلا به کرونا در آلمان واکسینه شده

رئیس‌انستیتوبرتر کخ آلمان برای‌نخستین‌بار در دوران کرونا از عبور نرخ مبتلایان جدید در این کشور از مرز ۲۰۰ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در عرض یک هفته خبر داد. به گزارش روزنامه هندلزبلات، نرخ مبتلایان جدید به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در آلمان در عرض یک هفته بر اساس اطلاعات انستیتوی نامبرده به بالاترین رو در زمان شیوع کرونا یعنی میانگین ۲۰۱/۱ در هفته رسید. نرخ مبتلایان جدید به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در آلمان بسیار بالاتر و بیش از ۹۰۰ نفر است. رکورد قبلی نرخ مبتلایان هفتگی در آلمان مربوط به اوج موج دوم کرونا و حدود ۱۱ ماه پیش، قبل از واکسیناسیون همگانی در این کشور پیشرو اتحادیه اروپایی به میزان ۱۹۷/۶ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بود.

این رکورد جدید در کنار افزایش روزانه نرخ ابتلا به کرونا در آلمان آن هم به رغم واکسیناسیون عمومی ایهامات بسیاری را به وجود آورده است. نخست اینکه آلمان کشوری بود که به پروژه‌های مشترک با اتحادیه اروپایی و همچنین سازمان جهانی بهداشت خیانت کرد و به واسطه ثروت خود و نزدیکی به آمریکا، عمده جمعیتش را با ۲ واکسن آمریکایی فایزر (بایون‌تک) و مدرنا واکسینه کرد به با واکسن انگلیسی – سوئدی معرفی شده توسط اتحادیه اروپایی (استرازناتکا-آکسفورد) یا معرفی شده توسط سازمان جهانی بهداشت (کوواکس). در عین حال دولت آلمان، استفاده از واکسن‌های مطرح روسی و چینی یعنی اسپوتنیک و سینوفارم را در مرحله بررسی معلق نگاه داشته و هنوز مجوزی درباره آنها صادر نکرده است. دوم اینکه، نرخ واکسیناسیون عمومی به این کشور رو به کندی گذاشته و به همین خاطر مسؤولان بهداشتی هشدار داده‌اند با این روند آلمان فعلاً نمی‌تواند به مرحله ایمنی جمعی برسد. در همین رابطه، مار کوس زودر، رئیس حزب دولتی سوسیال –دمسجی که بخت زیادی برای تشکیل دولت جدید برلین دارد، گفته است با توجه به نرخ‌های ابتلای جدید بالا به کرونا رفتار‌های قاطعانه‌تر در مبارزه با همه‌گیری مجدد نیاز است. در حال حاضر حدود ۵۶ میلیون ژرمن (۶۷ درصد جمعیت) یک دوز واکسن کرونا و ۵۲/۵ میلیون نفر (۶۳ درصد) هر ۲ دوز را تزریق کرده‌اند، در حالی که دست‌کم لازم است ۷۵ درصد جمعیت هر ۲ دوز را تزریق کرده باشند تا ایمنی جمعی در جامعه ایجاد شود. در چنین شرایطی پزشکان آلمانی نیز پیش‌بینی کرده‌اند در هفته‌های آینده ششمار مبتلایان به کرونا در بخش‌های مراقبت‌های ویژه افزایش چشمگیری داشته باشد.

#### ■ ■ ■

**۴۵ میلیون گرسنه مطلق در جهان**

#### قحطی کم سابقه

#### افغانستان را تهدید می‌کند

اژانس غذای سازمان ملل متحد روز دوشنبه به جامعه جهانی هشدار داد ۴۵ میلیون نفر در ۴۲ کشور جهان در آستانه قحطی کامل قرار دارند. «دیوید بیزلی» مدیر اجرایی برنامه جهانی غنا (WFP) در بیانیه‌ای که دیروز منتشر کرد، منازعات، تغییرات آب و هوایی و وپروس «کووید-۱۹» را از عوامل اصلی افزایش تعداد گرسنگان در سال ۲۰۲۱ به میزان ۳ میلیون نفر برشمرد. با ثبت این ۳ میلیون گرسنه مطلق در افغانستان، رقم کسانی که در سراسر جهان باقحطی کامل غذایی مواجهند به ۴۵ میلیون انسان افزایش یافته است. او نوشت: «سال ۲۰۱۹ تعداد کسانی که در آستانه قحطی در جهان قرار داشتند، کمتر از ۲۷ میلیون نفر اعلام شده بود. به گفته سازمان ملل، جنگ و درگیری به بی‌ثباتی‌ها دامن زده است و در کشورهایی چون اتیوپی، هائیتی، سومالی، آنگولا و بروندی موج جدید و ویرانگر قحطی را تقویت کرده است.» این نهاد بین‌المللی همچنین می‌گوید دست‌کم ۲۳ میلیون نفر در جمعیت ۳۹ میلیونی افغانستان در معرض گرسنگی قرار دارند و باید هر چه سریع‌تر به آنها کمک شود. بر اساس گزارش سازمان ملل، در افغانستان بسیاری از شهروندان به دلیل فقر و گرسنگی «مجبور به فروش فرزندان خود در تلاشی ناامیدکننده برای زنده ماندن شده‌اند.» مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا می‌گوید در ماه‌های اخیر در این کشور بحران زده «هزینه‌های سوخت و قیمت مواد غذایی افزایش یافته، کود شیمیایی گران‌تر شده است و همه اینها منجر به فاجعه جدیدی شده است.» مدیر اژانس غذای سازمان ملل متحد، شرایط شهروندان در یمن و سوریه را نیز اضطراری خواند. در سوریه ۱۱/۴ میلیون نفر در وضعیتی قرار دارند که نمی‌دانند وعده بعدی غذایی‌شان را چگونه و از کجا می‌توانند تهیه کنند. گرمایش کره زمین نیز عامل دیگری است که نشانه می‌گوید چرا بحران در سراسر جهان تغییرات اقلیمی با بحران خشکسالی روبرو هستند. نمونه آن ماداگاسکار است که سازمان ملل بتازگی گفته به دلیل خشکسالی جان میلیون‌ها نفر به خطر افتاده است. سازمان جهانی غذای گوید پیش‌بینش این است که بود‌باش ۶/۶ میلیارد دلار می‌تواند به‌طور موقت به پایان دامن بحران قحطی کمک شایایی کند اما امروز این سازمان می‌گوید دست‌کم نیاز به ۷ میلیارد دلار دارد تا بتواند یک وعده غذایی برای هر فرد در سال آینده فراهم کند.